el día 16 de Marzo de 2017, con regreso el día 18 de igual mes y año, en atención

a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°: Facultase al SAF 3 - GySGG - Gobernación y Secretaría General la

Gobernación a emitir una Orden de Pago por la suma de Pesos Catorce mil

cuatrocientos ochenta y cinco c/50/100 ($ 14.485,50) para atender el gasto de

viático y combustible, con imputación a la Jurisdicción 3 - Gobernación y

Secretaría General de la Gobernación - Unidad de Organización N° 706 - Secretaría

de Estado de Deportes - Finalidad/ Función 349 - Programa 17 - Subprograma 00 -

[...]

del 17 de marzo de 2017, adjunto a foja 6 de estas actuaciones,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, por lo expuesto en el considerando que antecede, al ENTE

AUTÁRQUICO TEATRO MERCEDES SOSA, un Aporte No Reintegrable por la suma total de

PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ($285.000.-), correspondiente al mes de

MARZO del corriente año.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMÍA a emitir la respectiva orden de pago a favor del ENTE AUTÁRQUICO TEATRO

MERCEDES SOSA, por el concepto y la suma citados en el Artículo 1° del presente

[...]

del 17 de marzo de 2017, adjunto a fs. 8 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a Tesorería General de la Provincia a transferir fondos,

de acuerdo a las disponibilidades financieras del Tesoro de la Provincia, por la

suma de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES ($34.000.000.-), a la Jurisdicción 33 -

SAF MDS SUBSEC. ADM. MIN. DE DESARROLLO SOCIAL-, Programa 24 -CE N° 826.8- Plan

Nacional de Seguridad Alimentaria -El Hambre más Urgente-, Finalidad/Función 320,

Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25 - CE N° 826.8 -Plan Nacional de

[...]

TESORO, Programa 93 - Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00,

Proyecto 00, Actividad/Obra 03: Créditos Adicionales, Financiamiento 10 -

Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial 439 - Equipos Varios,

la suma de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS ($86.500.-), del Presupuesto

General 2017.

ARTÍCULO 2°.- Incorpórase en la Jurisdicción 33: SAF MDS - SEC. EST GEST. ADM.

MINIST. DES. SOCIAL, Programa 13: U.O.N° 831 - Sec. de Est. de Artic. Territ. y

Des. Local Finalidad/Función 320 - Subprograma 00 - Proyecto 00, Actividad/Obra

01: U.O.N° 831 - Sec. de Est. de Artic. Territ. y Des. Local- Financiamiento 10:

Recursos Tesoro General de la Provincia - Partida Subparcial 437: Equipos de

oficina y muebles, por la suma de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS ($86.500.-

); del Presupuesto General 2017.

ARTÍCULO 3°.- Exceptúase, a los fines del presente trámite, a la Jurisdicción 33:

SAF MDS SEC. EST GEST. ADM. MINIST. DES. SOCIAL - Programa 13: U.O.N° 831 - Sec.

de Est. de Artic. Territ. y Des. local, de la restricción del Artículo 5° del